
Neufestsetzung der Nutzungsgebühren des Europabades ab 01.01.2024

Gebühr Gebühr in 2022 verkaufte Karten

seit  01.03.2017 ab 01.01.2024

Euro Euro

Einzelkarte Erwachsene 4,50 5,00 11.905

Einzelkarte ermäßigt* 3,50 3,50 7.364

Zehnerkarte Erwachsene 40,00 45,00 1.178

Zehnerkarte ermäßigt* 30,00 30,00 462

Fünfzigerkarte Erwachsene 160,00 190,00 37

Fünfzigerkarte ermäßigt* 120,00 140,00 15

Hunderterkarte Erwachsene 230,00 270,00 235

Hunderterkarte ermäßigt* 170,00 190,00 73

Einzelkarte, WetzlarCard Erwachsene 3,00 3,50 343

Einzelkarte, WetzlarCard ermäßigt* 2,00 2,00 963

22.575

durchschnittl. Eintrittspreis** 3,09 3,44

* ermäßigter Tarif = u. a. Kinder &  Jugendliche (5-18 Jahre), Schwerbehinderte ab GdB 50, 

Schüler, Studenten, Azubis (mit Ausweis), Freiwilligendienstleistende

** errechnet anhand der verkauften Karten in 2022


